voluerunt esse differentiam, ut pluralis quidem numeri nominativus casus

per a et e scriberetur, genetivus vero singularis per a et i. Comp.
Scaurns 16.

a Scaurus 2 1 Causa fit item a multis scio per duo s scribi, &°c.
3 Longus 67 Varie etiam scriptitatum est mancupium aucupium mani-

biae, siquidem C. Caesar per i scripsit, ut apparet ex titulis ipsius, at

Augustus per u, ut testes sunt eius inscripliones.

* Paulus 72 ' dice ' (? dicem) pro ' dicam ' antiquiposuere.
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reddidi. . . . Nee inutiliter Claudius aeolicam Mam ad hos usus

litteram adiecerat^.

§ 27. Illud nunc melius, quod ' cui' tribus quas posui liiteris

enotamus, in quo pueris nobis ad pinguem sane sonum qu et oi

utebantur, tanturn ut ab illo 'qui' distingueretur*.

§ 28. ' Gaius' C littera significatur, quae inversa mulierem

dedarat 3
.

Now we know of no special treatise on orthography older

than Quintilian, except that of Verrius Flaccus. And of one of

the notes quoted above, that on pictai vestis from the Aeneid, it

is nearly certain that it cannot be from Varro, while Pompeius in

the passage cited tells us that it came from Verrius ; indeed

a note very like it is preserved by Paulus p. 25. Moreover two

other notes, that on dicem, faciem, for dicam, faciam, and that

on Gaius, occur in the epitome of Verrius's lexicon ; and this,

as we have seen, is the case with many of the notes in the

fourth chapter. May we not then pronounce almost with cer-

tainty that in Quintilian, Scaurus, and Longus we have part

at least of the treatise of Verrius De Orthographia 1

If I am right in referring these parallel or identical notes to

Verrius, it is not impossible to state with some precision what

was the nature of his book. That it was largely based on the

researches of Varro is evident : and if we may trust Pompeius,

Verrius must have also used the grammatici libelli of Valerius

Cato. Legite Verrium et Catonem, et ibi invenieiis*. It dis-

cussed the various changes of letters as known to the history

1 Scaurus 12. Longus 58 Aeque ab iisdem 'equus' per v et seriftus

est, et quaeritur utrum per unum u an per duo debent scribi. Sed prius-

quain de hoc loquamur, v litteram digamma esse interdum non iantum in

his debemus animadvertere, <5rv.

' Longus 76 Ilaquc audimus quosdam plena oi syllaba dicere ' quoi ' et

' hoic ' pro ' cui ' et ' huic,' quod multo vitiosius est, quam si tenuitatem y
litterae custodirent. Est aulem ubipinguitudo u litterae decentius servatur.